
 

1 de 2 
Centro Universitario (M5502), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 
 
MENDOZA,  19 JUN 2025   

 
VISTO: 

 Las actuaciones que obran en Expediente: 16273/2025, en las que Dirección de 
Alumnos de Grado eleva la nómina de los Egresados – Promoción 2024 que registran los 
más altos promedios de calificaciones;  
 
 CONSIDERANDO: 
 Que la citada propuesta se efectúa en cumplimiento de las disposiciones de las 
Resoluciones Nros. 045/1986-CD y su modificatoria 066/1988-CD y 086/1999-CD, que 
disponen el otorgamiento anual de distinciones consistentes en Medallas y Diploma de 
Honor a los egresados de la Facultad de más alto promedio general de calificaciones. 

Lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos, aprobado por este Cuerpo 
en sesión del día 10 de junio del año 2025. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Otorgar la distinción consistente en Medalla y Diploma de Honor a la 
egresada de más alto promedio general de calificaciones de esta Facultad – Promoción 
2024, que se menciona a continuación: 

- SANCHEZ THEA, Aldana Valentina – DNI Nº 42.862.722 
Promedio General de Calificaciones (incluye aplazos): NUEVE con 13/100 (9,13) 
Promedio de Calificaciones s/aplazos: NUEVE con 25/100 (9,25) 
CARRERA INGENIERÍA INDUSTRIAL 

ARTÍCULO 2º.- Otorgar las distinciones consistentes en Medallas a los egresados de esta 
Facultad, de más alto promedio general de calificaciones, en sus respectivas carreras – 
Promoción 2024, que se indican a continuación: 

- COLQUE, Camila Maribel – DNI Nº 41.605.881 
Promedio General de Calificaciones (incluye aplazos): NUEVE con 09/100 (9,09) 
Promedio de Calificaciones s/aplazos: NUEVE con 23/100 (9,23)  

 CARRERA ARQUITECTURA 

- LÓPEZ, Gastón Abel – DNI Nº 41.661.194 
Promedio General de Calificaciones (incluye aplazos): NUEVE con 00/100 (9,00) 
Promedio de Calificaciones s/aplazos: NUEVE con 12/100 (9,12) 
CARRERA INGENIERÍA CIVIL 

- DE MARCHI, Franco Nicolás – DNI Nº 42.468.796 
Promedio General de Calificaciones (incluye aplazos): OCHO con 98/100 (8,98) 
Promedio de Calificaciones s/aplazos: OCHO con 98/100 (8,98)  
CARRERA INGENIERÍA DE PETRÓLEOS 

- COSTAMAGNA, Luciana Belén – DNI Nº 41.665.591 
Promedio General de Calificaciones (incluye aplazos): OCHO con 84/100 (8,84) 
Promedio de Calificaciones s/aplazos: OCHO con 98/100 (8,98)  
CARRERA INGENIERÍA EN MECATRÓNICA 

- COGO BELVER, Martín – DNI Nº 43.636.917 
Promedio General de Calificaciones (incluye aplazos): OCHO con 70/100 (8,70) 
Promedio de Calificaciones s/aplazos: OCHO con 97/100 (8,97)  
CARRERA LICENCIATURA EN CIENCIAS DE LA COMPUTACIÓN 
 

Resol. - CD Nº  173/2025   
 
 



 

2 de 2 
Centro Universitario (M5502), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 
ARTÍCULO 3º.- Disponer que los reconocimientos, otorgados por el Artículo 1º y 2º de la 
presente Resolución, sean entregados en el Acto Académico de Colación de Grado y 
Posgrado, a realizarse el día 22 de agosto de 2025. 
ARTÍCULO 4º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 

 

RESOLUCIÓN - CD Nº  173/2025     
 


